
1 
 

DELIBERAZIONE 28 GIUGNO 2017 
476/2017/A 
 
MODIFICA DELLE ARTICOLAZIONI DELLA PIANTA ORGANICA DEL PERSONALE DI 
RUOLO DELL’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS E IL SISTEMA IDRICO 
 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS  
E IL SISTEMA IDRICO 

 
 
Nella riunione del 28 giugno 2017  
 
VISTI: 
 
• la legge 14 novembre 1995, n. 481 (di seguito: legge 481/95), recante “Norme per 

la concorrenza e la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle 
Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità” e s.m.i.; 

• il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità per 
l’energia elettrica il gas e il sistema idrico (di seguito: Autorità);  

• il vigente Regolamento del personale e ordinamento delle carriere dell’Autorità e, 
in particolare, gli articoli 36 e seguenti; 

• la deliberazione dell’Autorità 11 febbraio 2017, 91/2017/A, con la quale sono 
state approvate le vigenti articolazioni della Pianta organica del personale di ruolo 
dell’Autorità; 

• la deliberazione dell’Autorità 22 dicembre 2016, 769/2016/A, con cui è stato 
approvato il Bilancio di previsione dell’Autorità per l’esercizio 1 gennaio 2017 – 
31 dicembre 2017; 

• la determinazione 21 marzo 2016, 22/DAGR/2016, di assunzione in ruolo di una 
unità di personale appartenente alle categorie protette ai sensi della legge 68/99, in 
posizione di soprannumero; 

• la determinazione del Direttore Affari Generali e Risorse (di seguito: DAGR)  
9 giugno 2017, 101/DAGR/2017, di accettazione delle dimissioni presentate dalla 
dott.ssa Katia Gallo, funzionario di ruolo dell’Autorità; 
 

CONSIDERATO CHE: 
 
• la legge 481/95, come successivamente modificata ed integrata, prevede, a regime, 

un contingente di personale di ruolo dell’Autorità pari a 160 unità, articolato su 
quattro carriere; 

• con determinazione 21 marzo 2016, 22/DAGR/2016, citata in premesse si è 
proceduto all’assunzione, con contratto a tempo indeterminato nella carriera degli 
esecutivi, in posizione di soprannumero, di una unità di personale appartenente 



2 
 

alle categorie protette in attuazione degli obblighi occupazionali di cui alla legge 
68/99; 

• con determinazione 9 giugno 2017, 101/DAGR/2017 si è proceduto ad accettare le 
dimissioni di un funzionario di ruolo dell’Autorità; 

• l’esito delle determinazioni di cui ai precedenti alinea impatta con l’attuale 
definizione della Pianta organica del personale di ruolo dell’Autorità, di cui alla 
deliberazione 91/2017/A e, in particolare, con l’attuale articolazione delle unità di 
personale nelle carriere dei funzionari e degli esecutivi. 

 
RITENUTO CHE: 
 
• sia necessario rendere coerenti le attuali articolazioni della Pianta organica del 

personale di ruolo dell’Autorità, con specifico riferimento alla carriera dei 
funzionari e degli esecutivi, rispetto alle circostanze consolidatesi in esito 
all’assolvimento degli obblighi occupazionali di cui alla legge 68/99 e alle 
dimissioni di un funzionario di ruolo dell’Autorità; 

• le conseguenti modifiche delle articolazioni della Pianta organica del personale di 
ruolo dell’Autorità si realizzino nel rispetto dei vincoli di bilancio dell’Autorità 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare le nuove articolazioni della Pianta organica del personale di ruolo 
dell’Autorità per l’energia elettrica il gas e il sistema idrico, come definite 
nell’allegato alla presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale (Allegato A); 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità 
www.autorita.energia.it. 

 
 

28 giugno 2017 IL PRESIDENTE  
 Guido Bortoni 

 
 


	L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS
	E IL SISTEMA IDRICO
	DELIBERA

